
ifWUOK DSK 'il hftVXXA MISKtrtnt 4

Pokrok Západu
umyifrn — H pííním bojnbo U

lil k upřímným pozfJmvi-- 'kk

Jtwf Julku
Clný příleb a plíziívíe našeho

"Pokroku I" Času w Vkiu pícce
někdy tolik naskytne abyste mohl

plili žitosfné — jednou lak za mě

sic - - něco toho obdivuhodného
i hieaga se íníi veřejnoulí sdělil

Hlavně éeho k lomu třeba myslí
me je trochu té dobré vůle Proto

jen n chuti do toho (isci býva

lýeh niicagČHiiů po celých Spoj
Stálecb různé usídlených bude

Vám í my za Vaši ochotu vděčit

ZPRÁVY Z DAVID CITY NJSbtt

- Právě dnes v neděli dne 2H

března se na nás slunko usmálo

po tak dlouhém zamračeném po-

časí a jext naděje že již to lou-

ži bné očekávané jaro w dostaví

Kolnici si stěžují Že jejieh práce
se mnoho zdrží Musím doufat a

nezoufat před éas--

proslýchá se že letošní volba

dopadne dobře ve pro-

spěch mokrých což by si každý
občan oné sírany přál aby se

že nebude po vůli su- -

hých
— Dozvěděl jsell se Spolehli

lých zpráv žc pan Jan Sloup

který byl před krátkým éasem o- -

žádá

vaši přízeň
MOŽETE 8E zde cítit jako doma neboť

MÁME PRES 25 ČESKÝCH PRODAVAC0 A PRO

DAVACEK k vnília luiUm Můž- - ! jim sdělit své

píáií V écdé eéí

Naleznete écNké kb rky skorém ve všech našich

(sldéleníeh Navšlivte nás a dejte si ukázat naáe o

hromné zásoby příležitostného zboží za nízké ceny

BURGESS-NAS- H COffAÍIV

KRAM PRO KAŽDÉHO

OMAHA NEBR

den odejel do lowu City kde hwU
zsstávsU naí unívemitti v zápa-

su

Klub Komenský tín I v

Lincoln mluvu hi výnl slavnost
naroznín lana Auhhh Kofien-skh-

v středu veéer ¥ 1'níon

llall v 'ÍVopb budové Program
KCMfiVíil z násb dujíeí h t'w I

L Hudbu — Orchestr pozůstávají
c ze Hé Lmílie Kríslové
Liico!n pp Jtudolf Kovanda
Table Uoek Vírtfil Hlavy Ua

verma a sic J'„if lanové % Lín

coln

2 1'ís ň "asvif mi ty slunko
zlaté a jrlj vodem na piano
slč Kobinsova sl Aloisie

Misková z Ord

3 žpev "Kde domov muj!"
vo

1 ÍU v - pan I 1 Kuták Z O

UihIiV

' žpév "Ilej SloVMIlé!" - obe

Cefist VO

Thiicc "iJem-da- kterou

provedli Sl Aloisie Misková

Ord sl I {ožena Strejcova
Lincoln sl Kvélmi llurkova
Ced ar l'a)ids la sl Hedvika

Provazníkova Omaha p La

dislav Kubík ( 'lirkson p Ku

dolf Prokoj Wílber t Hu

dolf Kovanda Tuhle Jíoek p

Virtfil Hlava Kavenna Ké
Mulatova z Lincoln u (liána

7 Hudba - oř kestr

SI prof Hrbkovu představila
slavnostního řečníku pana F J
Kuták h z Onahy který přijel
zvláště na ten den aby vyhověl

přání klubu Jeho řeč byla krát
ká ale zajímavá On promluvil
více o času ve kterém Komenský
žil a o jelm filosofii života než

jako človčku a učiteli fb-- ukon

čil s podotknutím na krásný ži

vot našeho slavného muže v nadě-

ji že naši členové budou sřiažíti

se jej následovali
Vdor tomu že počasí len večer

bylo nepříjemné přece ne súěast
nil dosti velký počet studentů
členu klubu a hostů z českého o

beeelistva I ílicol liského Také He-

lií obyčejem mít i večírky v týd
nich dnech za příčinou věnování
ve studentu školní prácí ale že

plavý den připadá na den 2

března bylo nutno mít i náš pro
gram než studenti odjedou na

prázdniny které začínají koncem

tohoto týdne Mnoho našich stu- -

Ht loupli 29 března 1915

líovřzíbo dobytka bylo obdr-ícn- o

kuA trh utálý voli

tfJMHiHVtí krávy a jalovíee
4125 £"# telata tUMiVM
Pranat bylo obdrženy 4500 ku-

sů trh stálý nejvysíí
f'í75 roeje pom jvíce 'Í O

'TO
Ov- - ií jehňat bylo obdrženo

11000 k U)u trh zdlouhavý jeh-

ňata f9256 975

Obilni trh

Omaha 29 března 1915

Pšenice — Cis 2 turecká ílJo'
6117 éís 3 turecká 4 1456

lló'- - w 2 tvrdá $1nL6
!45'á 'ís :í tvrdá $14 56 115

éís 3 jarní $14 56 145 éís 2

duním $1356137 éís 3 duruto

$131613
Kukuřici- - — ('íh 1 bílá i9'-- 6

70c 2 bílá iU0i t')2-
- éís 3

bílá 6 !) éís 4 bílá í7'óc
éís " bílá o76 oTVL--c éís o bílá

((16 o"e éís 2 Žlutá M: t6
b9'U éís 3 Žlutá Wa WU' éís

1 žlutá i76 éís 5 žlutá 76

(Hc rÍH í Žlutá b i( '7'-- e éís
1 fiiíchaná 016 b Jíc éís 2 mí-(ha-

ó0n'C éís 3 míianá
f7 Vl6 íiN cis 4 míchaná ti6
(7e éís míchaná l36Oc i--

ii míebaná 36 i7'e
Oves — Cis 2 bílý 556 55 Výc

standard 53% 6 55c éís :{ bílý

51l6'54Ac éís 1 hílý 53 6

54c
deéinen — Cis 2 k sladování

fi674c cis ke krmení i06

8c

Žilo --— Čís 2 $107610 éís

3 $10i6ř 107

ZPRÁVY Z UNIVERSITY

Lincoln Neb 2'í března 15

— V sobotu veéer 20 března

odbýval s- - výročí vcéírek univer-

sitní (Cniversity Nitfht ) v Oliver

divadle Tento veéer studenti

mají všechna práva uspořádat i

krátké hry ve kterých se posmí-

vají srdeéné svým professorum
neb podají nějaký zábavní kus

před universitním obccensl veui —

Několik klubíi a kollejí připravi-
li deset éísel která rozvewhla na-

plněné divadlo Mezi těmi kteří
účinkovali byli studenti z kolle-

jí inženýrské lékárnické právni-
cké a z odboru jiných Žurnalisti-

cký klub podal jedno éíslo a klub

"Komenský" také byl účinkují-
cím ten den

Čtyři bosi a étyry dívky ée

ského odboru pod cvičením pro-íessork- y

ňárky Hrbkové zatančili

"Desedu" v českém kroji Tomu

číslu se zdálo býti věnováno

zvláštní pozornosti snad že bylo

tak neobyčejné podle novin

bylo považováno za

jedno z nejlcpsíeb čísel na pro-

gramu
— Pan Sylvestr Šonka člen klu-

bu Komenského éís I„ který ab-

solvoval universitu v právnickém
odboru v roku 1912 a který nyní

bydlí v David City Nebr stal se

i I6tli & Harney Sfreefs

Johna zde udržet i Týž " zabý-va- l

ve zdejším okolí již po dlouhý
čas vrtáním studní — mimo jinou
podobnou prácí a bylo by zajisté
léžko nalézt i člověka klerý by se

Johnovi ve vrtání studní vyrov-
nal Paní Pudínová přijela do

Purwell někdy minulý rok z

hícaga Přejeme novomanže-
lům mnoho štěstí na jejíeb nové
dráze životní

lak se dozvídám pan a paní
John Hrubý st byli povoláni do

Omaby k liižku těžce nemocné pa
ní Voráčkové sestře paní Hrubé

Znamení jaru : Kolem farmy
p J'Y Tvrdíka ml lítal čáp minu-

lou nedělí a paní Tvrdíkové zane-

chal co památku své návštěvy píí
lústck do rodiny mužského pohla-
ví Synáček a tatínek jsou úplné
zdrávi Oratuliijem !

j

Paní I' Dvořáková se těšila

po několik dní z návštěvy p Jos
Dvořáka a jeho choti od Clarkson
Nebr Pan Jos Dvtíák býval v

obchodě v Ord před 25 léty a toto
asi byla jeho první návštěva v

Comstock od toho času Mylo niíié

selíce milé opět se s nim sejiti a

Mvnámit i

Tak již opět budem volit i

má li naše městečko hýli mokrým

jako lo počasí aneb naopak Ně-

kolik těch velmi mokrých občanu

našich jaksi "zpysnélo" během

minulého roku a teď někteří ti mé-

ně mokří w jaksi obávají s bar-

vou ven v obavě že by je někdo
mohl stavěli do té samé odrůdy
neb měl za to že též a tou pýchou
souhlasí a proto mlčí neb "nadá-

vá" právě tak jako je "společ-
nost" se kterou právě mluví a

proto není úplné jisté jak věci

dopadnou Jak si uslelem tak si

Ichnem Kdyby nevinni nemuseli
též při tom trpěli [

V Křik ač

Nejmílejšířn dárkem k

xvátkúm jsou kvétiny -- - buď uvá

zané v kyticí neb rostlé v nlném

květ u v květináči Nustávajícfui

jjarem máme krásné lilie hyaci

[thy tulipány a jiné kvetoucí rost

jlíny V pádu potřeby telefonuj
jle a my Vám k Vaší spokojenosti
dovezeni vše do domu — Známé

Ulcnniky ALBERTA HRUBANA

jpode jménem "PARK AVE FL0-jRIST- "

Jsou na 29 a Dorcas ul„
lOmaha - Telefony Marney 228h

les Ilarney '!ií7J - -

TVtLItUZD W2CXXY

UmMJ hř f'okrk J'fíhifl(( CV

1417-1- lti t Onmbft Xtt

Vyli:
v yda vatklhká mpoi pukhuku

OMAHA NKB

Vida? BurA f41uL

l'řljIiittié UM rok

D Vh 2ra rok

A Jrn ijts jlooJu:
rOK&OE ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 31 března 1915

Tržní zprávy
South Omaha 29 března '15

Hovězího dobytka bylo dnen

cbdržcno 5500 kusu proti 4fi20

před týdnem a 4253 v tentýž den

před rokem Následující ceny by-

ly zaznamenány :

Pěkní až vybraní kukuřicí kr-

mení voli $750(ř MOO prostřední
až pěkní voli 71%750 oby-tej- ní

až prostřední volí ♦O50(

710 pěkné až vybrané jalovice

$i25(V700 pěkné až vybrané

krávy $575(O50 prostřední až

pěkná krávy $500(0 575 oby-tejn- é

až prostřední krávy £575(17'

500 pěkné až vybrané kusy k

žíru $70)(f75í prostřední až

pěkné k žíru 70U(7W) oby-écjn- é

až prostřední k žíru fi50

(#700 jalovice k chovu Í550(?i:

ti25 krávy k chovu $t75(00
telata k chovu $r0U 750 tela-

ta na zabití $700(0975 bulíci

475(aGOO
Prasat obdrženo bylo 8000 ku-

su proti 4875 před týdnem a

5190 v tentýž den před rokem

Prodeje ponejvíce byly po $(ir5(o)

fibO něco předáno po $bG5 a nej-vys- ší

cena docílena $070
Skotu obdrženo bylo 17000

kusu proti 11052 před týdnem a

7395 v tentýž den před rokem

Následující ceny byly zaznamená-

ny: Jehňata mexická $950(o)

1000 jehňata na západě krmená

)f 900( 970 jehňata k stříhání

$875(920 roúci lehcí $875(a
900 rocci těžcí $850(875
skopci pěkní až vybraní 785@
810 skopci prostřední až pěkní

$7(0(a785 ovce pěkné až vy-

brané $750(ó 775 ovce prostřed-

ní až pěkné $725(a750
Chicago 29 března 1915

Hovězího dobytka bylo obdr-

ženo 16000 kusů trh silný do-

mácí voli $(00(o 875 západní

$550í740 krávy a jalovice

$300(775 telata $7001050
Prasat obdrženo bylo 30000 ku-

sů trh silný prodeje ponejvíce

$075(0 085 lehká fi70n !0 mí

chaná $íi65(íi90 těžká $45(4
(SVzVc hrubá $(i4O(fít:0 tá

$550(o b50

Ovec a jehňat bylo obdrženo

12000 kusu trh stálý ovce

5ř715(u775 roěei $70(ó925

jehňata $750(?i985
Katisas City 20 března 1915

Hovězího dobytka bylo obdr

ženo 10000 kusu trh stálý až lOo

nižší nejlepšl kukuřici krmeni vo-

li $825(r8rx) domácí voli $700
07 810 západní $t'50(řt785 již
ni voli $575(u740 krávy 125

((íC75 jalovice $1500(0 825 k iU

ru $fi25(íi785{ bulíei $525)
75 telata WK R5i
lrat obdrženo bylo 11000 ku-s- il

trh fCnlOe niší prodeje u

licjvW $lii5(íHN téiká $tti5

60570 na ma ♦tkVí b5 bli-

ká t5ýi i95 odstávéaU $025

(o bM

VM5 a jhúat bylo obdrženo

8000 kutd trh silný ai HM vyiilj

jrhňaU t2:(95i roéi 0U

(8Hl sknpei 472u "415 ovce

l7UHiTni k liru lVraKi75
Ht !u( 29 bt ' P'IS

ÍKtvéífim dibtk byli obdr

fcHM kosu t trh tilý dofuá- -

( wAi $?iHo s 15 kli) 4 j !

u #i5íit H:ti jtínt viti

(t77i kráy jalwíiťn
tí Už duu4i l IrUU ♦ ( I0IK)

IrMwt d)ri b)b H

kut tíh iiUiýi uUtU'U
rMU bhkA #A73(tfcT31 j ml

thi)4 i4 io ♦iiK(tíW
4ki4 Níki ♦tS ÍMKu t JO
O jbl t l thdrliH

1210 kAi trh tálij domiťl

rmťi $7ÍHííxí r'i

j erováři na žaludeční neduh na-

lézá s' mimo nebepeří a žc v

krátkém čum- - hc uzdraví což mu

všichni jeho známí z upřímného
řídce přejí
— Ctění páni (sll ératelé éasopi

su "Pokroku" kteří rnátc pošlu
okolo David City a ve městě a

přejete si doplatit llíieli předpla
tit žádám byste tak učinili buď

ii unie v David City Nebr aneb

zaslali peníze přímo na redakci

Abyste usnadnili prá'í jak jed

nalcli tak i redakci jež Vám bu

de za Vaší neholil povdčéna —

Srdečný pozdrav na všecky
čte-nái-

a čtenářky ctěného "Pokro
ku" a ctěnou redakci zůstávám

Váš (Mldaný

Frank J Vaněk jed

Z C0MST0CK NEB A OKOLÍ

2íi března 1915

- Dnes již 2 března a posud
žádné teplo "(Jround hog" je

špatný prorok povélriiosti Prof

llícks prý předpovídá mnohem

správněji ale co též s ním nepřed

povídá li nám lepší počasí m ž až

posud? Pude nejlépe se obrátili

na lepší a jinou adressu

— Konec března w blíží a po-

sud spousty sněhu Kdy počne

poltil práce í!

— Dnes jsem mluvil s jedním

starým osadníkem který pravil:

"Nikdy jsem nesklidil lepšího ov

sa než jsem sklidil myslím v ro-

ce 1 HMlj který jsem dosel v druhé

[Milovici dubna

-- ~ Přílišné mokro zde nám ni-

kdy ještě neuškodilo a neuškodí

ani tentokrát Naopak dává do

hrou naději na jednu z nejlepších
úrod

-- - Tento týden vyvezeno bylo z

Comstoek 22 žel nákladů hovězího

dobytka a prasat
— Minulý týden ve středu pro

vázeli různý dobytek do omažské-h- o

trhu páni Igu Klíma a l'V

Víšek Pan Víšek se vrátil v pá-

tek domu n jak pravil nebyli
valně spokojeni s cenou již obdr-

želi

— Krmení dobytka a prasat ne
přináší letos tak dobrého výtěžku

jako jiná léta hlavně proto že

následkem války korná náhle

vstoupla v ceně Dále následkem

hlubokého sněhu a vlhkého poča-

sí čími ohrady jsou státe buďto

ťaváté neb hrozné blátivé a tuk

dohvtt k řinl íputiiv pokrok v tuč-

nění

Vici: Kiiéhll letošlii mnu lirj

byla kdykoliv od roku 11
V sobotu 20 t I" přijela %

Oiiiahy poíiilá v noci spnídétiým
vlakem (hof r 1'oruta kle db U

ii4vtévou u nvýtdt pi íbiunýťli —

Tint samým vUkriit přijeU ičJi

Omaby si lícjdovM ita návitívu

svých pláli I v Coiutwk okuli
- au Jiw lívhlu byl v Omniu

il v Ht Paubl pio loHdcneikí

íiiiui íd a jak mní pud rouškou

tajeilstv odilil liajuiut fei llikuli
ku svrluiťutý to Huad in mi

iiéeti tu luliiuif 1'iilunuií "kbf
ktO" tt pl P i DwoiákwMV

Sit mUtik itiftnirUký vton

pil p Jihll V Hek H l Ibldlltiv4

Oildánl l )lt Hmgriit dmu I?

tu mlrhtd rí'í# slbyvlt V

ib)dl p IVtr Jniuiavskťhu lm

Uliti! V (tkdlt KrttKeht kdt Iři nu
VomaiiieU hvli liřkohW dut liiUtl
vm Ihmiiov John laHdd v IW
ktm k Uk kttftd M tlátil hhUM

musi před měsícem otcem synáčka
Doufáme že mladý J líobert se

stane také tak slavným hráčem

ve hře "foot-bal- l" jako jeho o

tec když navňlěvoval universitu

Pani Stonková absolvovala učitel-skot- i

kollej také v roku 1912

— Pan IIuko Otoupalik i David
City se stal jedním ucjlepsíeh
zápasníků v universitě Tento tý

NEWY0RSKA "K0UR0VA" brigáda

dentíi bylo tuze zaměstnáno s pří-

pravami Úloh Že nemohli se sťj- -

časlniti Dopisovatelka

CHICAGO ILL

27 března 1915

Administrace

Pokroku Západu
Omaha Nebraska

tění přátelé !—

Přiložené prosím naleznete

(deek č :i931 na $150 jakožto

předplatné na "Pokrok Západu
do března 1910
Tak a to jest pro česko ameri

ckého vydavatele asi to nejzají
mavější -- - To víte že v Chicagu
se déje leccos co by snad čtenáře

zajímalo ale kde vzít na to čas

o tom jisát? — Máme právě před
volbami a dost možná že to "de-

mokratické' Chicago si tentokrát
zvolí republikánského mayora u

ěru za zkoušku by to stálo ffek-n- u

upřímné že bych Thompson
ovi to přál nehof jak se říká
" vlastní silou" nominací si vyda-

tní nikomu tudíž není zavázán a

tak mohl by "udélut" dobrého

V'

ttUii( í u ht4tli4 hliMic

U hiUtiKMitl dýim tmplinýth

Ustrojení se

Pro Velikonoce

jest rozkoši s tčmito

volliolopými obchody

v dosahu

Jmi id iiiiiolstvl liiui na vvbér a mmJio d4
Urit k ušetřeni N'fV)oVlMlle!iií' výběr ItrjkriU
liéjib h jarnh h ilisd fchluliiádéiti h d in% po
kyn těm kdti si 0 )1 nejlčpe piiodtti kd 4ta
liV jiU oí plítuéii lič h) ibsbdv nvbišltííhu po
I Idnull put nákup dv

H Hiidiiky olmiHha niUe iu nttuli pru

lnito ihjilvk lýdnw íilHddl jsiu piisleje Uk l
IUÁIU0 kkidutl pHiUH k dtuuýíbt ie budou uin4

tty jsko iiiilťpjué imldneuých ttlkých nWd 4

rt u J l htidoil ImiIhmIuvsI

V hw yiirskím htvu i t
mi jijlJ siviitiiMiti jvat lilkii


